
Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to ARGENTI ANTONELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. SCARANGELLA LUCA

N………. del Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs. 267/2000)

Si certifica che copia del presente
verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio On Line del Comune per
15 giorni consecutivi.

dal ………………………………….

  al ………………………………….

Addì’, ……………………………….

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE

     F.to  FRANE PATRIZIA

La presente copia è conforme
all’originale.

Addì’, ……………………………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
    Dr. SCARANGELLA LUCA

OGGETTO

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P) PER IL TRIENNIO 2021-2023.

L’anno  duemilaventi, addì  nove del mese di dicembre alle ore
17:00 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

ARGENTI ANTONELLA SINDACO Presente
PEGORARO GIACINTO VICE SINDACO Presente
PASTORELLO DAVIDE ASSESSORE Presente
STOCCO MATTEO ASSESSORE Presente
VIGRI GRAZIELLA ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta il Dr. SCARANGELLA LUCA Segretario
Comunale.

Il sig. ARGENTI ANTONELLA nella sua qualità di SINDACO, assume
la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio On Line del

Comune ed e’ divenuta ESECUTIVA dopo 10 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.

267/2000, il giorno ………………………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dr. SCARANGELLA LUCA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

COPIA

COMUNE DI VILLA DEL CONTE
-Provincia di Padova-

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE N. 134

(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) PER IL TRIENNIO 2021-2023.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che :

l’art. 73, comma 1, del Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, «Misure di potenziamento
del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da covid-19», ove si dispone che «Al
fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di
cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio
2020, i consigli dei comuni, delle province e delle città metropolitane e le giunte
comunali, che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in
videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di
trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto,
o dal sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con
certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e
vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui
al
l
’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata pubblicità
delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente»;
questa Amministrazione non è dotata di un Regolamento che disciplina le sedute di
Giunta comunale in modalità di videoconferenza e pertanto il Sindaco con
provvedimento prot. 2555 in data 25/03/2020, pubblicato all’Albo pretorio in pari data ha
provveduto a fissare le modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza della
Giunta comunale, per tutta la durata dell’emergenza, in relazione alle esigenze di
garantire la funzionalità degli organi istituzionali dell’Amministrazione;
che – ai fini della tracciabilità - la proposta della presente deliberazione è stata caricata
nel sistema gestionale dell’Ente in data antecedente all’odierna seduta, munita dei
prescritti pareri ove necessari ed è stata inviata ai partecipanti, con possibilità che la
trasmissione possa essere sostituita dall’illustrazione dei provvedimenti da parte del
Sindaco in sede di seduta;
che il collegamento in videoconferenza consente ai partecipanti, compreso il segretario
comunale, di accertare l’identità dei componenti che intervengono in audio e video, di
regolare lo svolgimento della discussione, di constatare e proclamare i risultati della
votazione, consentendo a tutti i componenti di poter intervenire alla seduta, alla
discussione, alla votazione sugli argomenti all’ordine del giorno, tutti in modalità
simultanea;
che i partecipanti risultano regolarmente collegati come sopra specificato, e dichiarano di
essere i soli presenti alla videoconferenza, e che pertanto dopo l’appello nominale fatto
dal segretario comunale, la seduta è dichiarata valida dal Sindaco;

VISTO l’articolo 170 del TUEL in base al quale:

1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di
Programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota
di aggiornamento del Documento unico di programmazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 09-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica
ed operativa dell'ente.

3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la
Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione.

4. Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal
principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.

5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per
l'approvazione del bilancio di previsione.

6.  Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di
programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118, e successive modificazioni.

7.  Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per
le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del
Documento unico di programmazione.

VISTI  il D.Lgs. n. 18/08/2000 nr. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” ed il D.Lgs 23/06/2011 nr. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il punto 8 dell’Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) al D.Lgs.
118/2011 che definisce il contenuto del DUP;

VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale
nr. 46 del 21/12/2015 e ss.mm.ii.;

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 espressi sulla proposta di
deliberazione;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per appello nominale;

DELIBERA

di approvare, sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di1.
Programmazione 2021-2023 (D.U.P.), depositato agli atti e redatto in base alle indicazioni
di cui al punto 8) del principio contabile applicato concernente la programmazione di
bilancio;

di presentare il documento al Consiglio Comunale nelle modalità previste dall’art. 10 del2.
regolamento di contabilità, per le conseguenti deliberazioni;

di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di3.
rispettiva competenza, ai Funzionari responsabili di settore.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 09-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



Di dichiarare, con separata votazione, con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale,
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 09-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE



PARERI   (art. 49 D. Lgs. n. 267/200)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 09-12-2020 Il responsabile del servizio

F.to ZAMPIERI ROBERTA

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 09-12-2020 Il responsabile del servizio

F.to ZAMPIERI ROBERTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 09-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI VILLA DEL CONTE


